Ninebonz（ナインボンズ）iPad用「i列車の車窓から -
そうだ！京都行こう！-」を販売開始

平成23年10月9日
報道関係各位
Ninebonz 代表 いたのくまんぼう

Ninebonz（ナインボンズ）iPad用アプリ「i列車の車窓から -そうだ！京都行こう！-
」の販売を開始

Ninebonz（ナインボンズ）は、iPad用アプリケーションとして「i列車の車窓から -
そうだ！京都行こう！-」を、平成23年10月9日
 より販売開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■「i列車の車窓から -そうだ！京都行こう！-」開発の背景
開発者「いたのくまんぼう」はこれまで数々のコンシューマーゲームを手がけてきた経験がござ
います。
今回、Ninebonzではコンシューマーゲーム開発者の経験を生かし、旅をエンターテイメントとし
て楽しめるiPad用アプリケーションを開発いたしました。

■「i列車の車窓から -そうだ！京都行こう！-」の特徴
京都に行きませんか？ このアプリであなたのiPadが新幹線に変わります。
「i列車の車窓から -そうだ！京都行こう！-」は新幹線の車窓を再現したアプリです。
東京から京都の車窓からの風景を実際に撮影した動画を新幹線の車内を再現した窓から眺めつつ
、２時間ちょっとの旅を楽しむことが出来ます。
東京タワー、富士山、映画ブラックレインのロケ地としても有名な茶畑、そして今は撤去されて
しまった静岡の実物大ガンダムなど、見所一杯の風景があなたを待っています。

また、数々のギミックが旅を盛り上げます。
・窓のシェードをドラッグで開けたり閉めたりすることができます・
・お茶やビールなどいろいろなアイテムが隠されています。色々なところをタップしてみましょ
う。
・一度通過した駅までは、新幹線のアイコンをドラッグすることによって好きな場所から再生で
きます。

本当に新幹線に乗っているかのような気分を味わえるアプリケーションとなっております。

※画面写真・アイコン画像は下記URLよりダウンロードして頂けます。
http://dl.dropbox.com/u/85151/iTrain_ReleaseKit.zip

■「i列車の車窓から -そうだ！京都行こう！-」の概要
英語名 ：Take the i Train -Virtual Trip to KYOTO！-
販売サイト：App Store（

https://www.prerele.com/releases/detail/3956
https://www.prerele.com/releases/detail/3956
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20111009%2F20111010&text=Ninebonz%EF%BC%88%E3%83%8A%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%9C%E3%83%B3%E3%82%BA%EF%BC%89iPad%E7%94%A8%E3%80%8Ci%E5%88%97%E8%BB%8A%E3%81%AE%E8%BB%8A%E7%AA%93%E3%81%8B%E3%82%89+-%E3%81%9D%E3%81%86%E3%81%A0%EF%BC%81%E4%BA%AC%E9%83%BD%E8%A1%8C%E3%81%93%E3%81%86%EF%BC%81-%E3%80%8D%E3%82%92%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F3956
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20111009%2F20111010&text=Ninebonz%EF%BC%88%E3%83%8A%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%9C%E3%83%B3%E3%82%BA%EF%BC%89iPad%E7%94%A8%E3%80%8Ci%E5%88%97%E8%BB%8A%E3%81%AE%E8%BB%8A%E7%AA%93%E3%81%8B%E3%82%89+-%E3%81%9D%E3%81%86%E3%81%A0%EF%BC%81%E4%BA%AC%E9%83%BD%E8%A1%8C%E3%81%93%E3%81%86%EF%BC%81-%E3%80%8D%E3%82%92%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F3956
http://dl.dropbox.com/u/85151/iTrain_ReleaseKit.zip
http://itunes.apple.com/jp/app/id469904865?mt=8

http://itunes.apple.com/jp/app/id469904865?mt=8

）
発売開始日：平成23年9月22日
販売料金 ：600円（9月22日  現在リリース記念で450円）
対応端末 ：iPad、iPad2
対応言語 ：日本語、英語
公式サイト：http://ninebonz.seesaa.net/
以上

■開発者「いたのくまんぼう」略歴
株式会社チュンソフトでプログラマーとしてコンシューマーゲームの開発にあたる。
「サウンドノベル『街』」「不思議のダンジョン
風来のシレンGB２〜砂漠の魔城〜」ではチーフプログラマーを務める。
独立後iPhoneアプリ制作をブランド名「Ninebonz（ナインボンズ）」で開始する。
自ブランドでのアプリ制作の他、受託業務で多彩なアプリ制作を行っている。

■本リリースに関するお問い合わせ
Ninebonz いたのくまんぼう
Email： ninebonz(アットマーク)gmail.com ※送信時には(アットマーク)を@にご変換ください。

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://itunes.apple.com/jp/app/id469904865?mt=8
http://itunes.apple.com/jp/app/id469904865?mt=8
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/09
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110922%2F20110923&text=Ninebonz%EF%BC%88%E3%83%8A%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%9C%E3%83%B3%E3%82%BA%EF%BC%89iPad%E7%94%A8%E3%80%8Ci%E5%88%97%E8%BB%8A%E3%81%AE%E8%BB%8A%E7%AA%93%E3%81%8B%E3%82%89+-%E3%81%9D%E3%81%86%E3%81%A0%EF%BC%81%E4%BA%AC%E9%83%BD%E8%A1%8C%E3%81%93%E3%81%86%EF%BC%81-%E3%80%8D%E3%82%92%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F3956
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/09
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110922%2F20110923&text=Ninebonz%EF%BC%88%E3%83%8A%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%9C%E3%83%B3%E3%82%BA%EF%BC%89iPad%E7%94%A8%E3%80%8Ci%E5%88%97%E8%BB%8A%E3%81%AE%E8%BB%8A%E7%AA%93%E3%81%8B%E3%82%89+-%E3%81%9D%E3%81%86%E3%81%A0%EF%BC%81%E4%BA%AC%E9%83%BD%E8%A1%8C%E3%81%93%E3%81%86%EF%BC%81-%E3%80%8D%E3%82%92%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F3956
http://ninebonz.seesaa.net/
https://www.prerele.com